ΑΠΤΟΣ.

Apud Plut. de Vita et Poesi Homeri p. 1079. ed. Wytteneb. verb. *Λωτεῖν reperitur: Πεδία λωτεῖντα, ἀντὶ τοῦ λωτεύοντα. Λωτὸν, τὸ, pro λωτὸς, δὲ, legitur in Strabone p. 1178. ed. Falc.: Πολὺ γάρ ἔστι τὸ δένδρον ἐν αὐτῇ τὸ καλούμενον λωτὸν, ἔχον ἥδιστον καρπόν.

ΜΕΜΦΙΣ.

Hinc *Μεμφίτης, Memphites, Lapis. Dioscor. v. 158.: Λίθος Μεμφίτης εὐρίσκεται ἐν Αἴγυπτῳ κατὰ Μέμφιν, ἔχων ψηφίδων μέγεθος, λιπαρὸς καὶ ποικίλος. Plin. xxxvi. 7.: "Vocatur et Memphites a loco, gemitantis naturæ." Cf. Isidor. Origg. xvi. 4. Eustath. ad Dionys. 255., *Σινώπιτης Ζεὺς, οἱ Μεμφίτης, *Σινώπιον γάρ ὄρος Μέμφιδος. Vide Jablonskii Pantheon Æg. iv. 3. p. 233.

ΜΥΡΟΝ.

Voc. *Αμύριστος, Unguentis carens, legitur in Plut.

sacerdotibus in primis usitatum; præcedunt enim illic hæc verba, Προφῆται αἵματα 'Αρέως, οσθάντις αὔρα χρονοδέλοι, quæ verti solent, Magi Martis sanguinem (vocant), Osthaneis auram crocodilii. Videntur ea ad Ægyptios pertinere, propter mentionem crocodili." P. 349.: —"Neque dubium est, quin nomen Magi apud Ægyptios valde fuerit honestum, ut apud Persas, eo appellantes Sacerdotes et Philosophos. In Ægypto artes magicæ a sacerdotibus colebantur, ut vel e libro Mosis secundo satis patet. Ad illarum cogitationem non admittebant aliī præter sacerdotes ac vitos honoratiores, ipsosque reges. Cujusmodi artes magicæ efficiebant, ut earum periti haberentur rerum mirabilium auctores, et populum in sui admirationem raperent."

"Vocabula Artis, si Diis placet, divinæ, quæ sc. circa metallorum transmutationem versatur, quamque Chymiam appellant, eo sunt obscuriora, quo illius repertores, quæ in usu sunt communè, aliis insolentibus mutari debere existimarunt, ne mystica illa, quæ passim obtrudunt, tam facile quibusvis patenter. Affectata enim ubique in scriptis suis peculiari qnadam loquendi ratione, novis suo arbitratu confictis et aliunde petitis, verbis, ac phrasibus semper utuntur, ut forte legentium animos miserabiliter torqueant, vel saltem ut vanitate ac pompa quadam mixta orationis fallant, magnarumque rerum spe pascant: dum chimerica quævis et fabulosa intermiscent, veluti mysteria quædam incognita, ac dictionibus ambiguis miserum mortale genus, viam potius obstruendo rebus invehiendis quam aperiendo, ludificant. Prophetarum instar denique perplexo et involuto loquuntur sermone, ita ut non injuria Ægyptii, apud quos divina ars ista inventa tum primum dicitur, illius Professores hac appellatione donavissent, cum ejusce argumenti arcana vocabulis ad libitum confictis, vel aliunde mutatis, Prophetarum more, contegenda esse existimarent. Duplicem enim in philosophorum libris esse solere obscuritatem ait Michael Toxites, et ipse Philosophus Chymicus, in Præf. ad Onomasticum Medienm, uiam rerum, alteram verborum. 'Res,' inquit, 'quia magnæ sunt et divinæ, sub involucris docentur: ut nisi quis a Deo mente illustratam habeat, eruere sensum nullo modo possit. Summa enim totius mundi arcana, secreta et mysteria sapientiæ Doctores posteris trididerunt, populunque rudeum, imperitum, ingratumque, ut aequum erat, magnalia Dei, ne vilescerent, ænigmatis celaverant. Non enim conveniebat tanta mysteria communia fieri, quæ sapientiæ tantum filiis destinata erant. Quamobrem lingua etiam propria, vocibusque singularibus usi sunt, unde altera, verborum sc., orta est difficultas.' Neque alii rationibus receptam hanc apud Chymicos scribendi methodum tuentur firmatque Pelagius, Philosophus perinde Chymicus, in libro MS. de Sacra Arte: 'Ημῖς μὲν γράψαντες ἐμενοῦ τοῖς ἐντυγχάνοντις τῷ περὶ τοῖς βιβλίοις ἐπιμόνως σχολάσαται, καὶ ανερευνήσαται τοῦ μυστηρίου τὴν ὑπόθεσιν' φονιν γαρ ο φιλόσοφος, ὅτι ἀν ο ὕδρων ουγράφασιν, δαιμones δι φθονούσιν, καὶ εἰότως, ἐπει βασικέας οὐρανοῦ οι πλανήσις ἐντυγχάνοντες ηξιώθησαν. Ita nungantur isti tenebreonies: 'Ab Ægyptiis igitur, ut voluit, ad Græcos profluxit ars chymica, quornam scripta, cuiusmodi complura legitur in Bibliotheca Regia Codicibus MSS, similibus tricis et vocibus implexa sunt ac intricata. A Græcis deinde, vel forte etiam ab ipsis Ægyptiis, ars chymica ad Latinos promanavit, qui similis mihi scribiliandi ratione, vocibus a communi usu remotis scripta sua innodarunt.' Du-Cangius.

"Ædem Jovis Olympiæ Dio (lxix. 16.) vocat 'Ολύμπιον, τὸ τε 'Ολύμπιον τὸ ἐν ταῖς Ἀθήναις, ἐν φέραι αὐτοῖς ὅρπται, ἐξεπίστε. Perperam vir magnus 'Ολύμπιον legit in illo Dionis loco. Nam 'Ολύμπιον pro 'Ολυμπίειον est Jovis Olympiæ templum. Sic 'Ισιον pro 'Ισιον, et 'Ασκληπιον pro 'Ασκληπιειον. Philostr. (de Vit. Soph. i. 25, 3, p. 533.); Το δε 'Αθηνησιν 'Ολύμπιον, δι' ἐξέποντα καὶ πιντυχοῖσιν ἐτῶν ἀποτελεσθεν, καθιερώσας ὁ αὐτοκράτωρ, ὡς χρέους μήτρα ἀγάντημα, εἰκάσιος καὶ τὸν Πολεμίαν ερυμάνθιον τῇ θυσίᾳ." Salmas, in AEI. Spartan, p. 35. e. "Τὸ 'Αργειόποιον, ut vel pueri sciunt Cercopætiani, templum est Dianæ, ut 'Ασκληπιον, Ησανταπιον, 'Ισιον, Isidis templum." Idem in Solin. p. 48. c. Idem tamen ibid. p. 406. e. "Ισιον pro 'Ισιον scripsit;—" Simulacrum Panis, τὸ 'Πάνιον, ut 'Ισιον, 'Ασκληπιον, 'Ολυμπιον. Alii etiam scripsere 'Πάνιον, ut 'Ολύμπιον. Hinc spelunca Panis Stéphano et aliis Πάνιον. Et Πάνιοι Βισσοι Ἀσchylo. Et Πάνιος διερων ap. Hesych. Certe δ Πάνιος, et *Πάνιος dicebatur. Inde et τὰ Πάνια Άueas Græcus Auctor dixit, quæ alii τὰ Πάνια.

Nom. *Ψευδοσμάραγδος legitur in Plin. xxxvii. 19.: "Theophrasto autem" (περὶ λίθων p. 6.) "scribente, esse in Tyro Herculis templo stantem pilam e smaragdo, nisi potius pseudosmaragdus sit; nam et hoc genus reperiri, et in Cypro inventum ex dimidia parte smaragdum, ex dimidia jaspidem, nondum humore in totum transfigurato." In Theophrasto l. c. est, ει μὴ ἄρα ψευδὴς σμάραγδος.

ΣΤΙΛΑΒΩΝ.

Mirum est Tewateri diligentiam effugisse Jablonskii verba in Pantheo Æg. iii. 6. 5. p. 135. "Quia in Planetis diversus observatur color, diversusque fulgor oculos nostros percilit, Ægyptii ab hac coloris diversitate, diversa quoque ipsis nomina imposuere. Docet hoc inter alios Julius Firmicus Matheseos ii. 2., ubi de quinque Planetis hæc scribit:—'Has stellas non eodem nomine, quo nos, aut Græci, Ægyptii nominant. Nam qui a nobis Saturnus dicitur, ab Ægyptiis φαίνων vocatur. Quem nos Jovem vocamus, Ægyptii φαέθοντα vocant: qui a nobis Mars, ab illis πυρόεις dicitur: quæ a nobis Venus, ab illis φωσφόρος vocatur. Quem nos Mercurium dicimus, illi στιλβόντα vocant.' Quæ hic vides appellari nomina Ægyptiacæ, sunt re ipsa Græca, etsi ab aliis quoque pro Ægyptiacis venditentur. Ipse Achilles Tatius s. 2., ad testimonium vocatus, scribit, Ægyptios et Græcos Saturni stellam, quamvis sit obscurior, vocare tamen φαίνοντα, i. e. lucidam. Ergo, teste hoc scriptore, certe non contemnendo, non Græci modo, verum et Ægyptii, Planetam Saturni vocarunt φαίνοντα. Ita et vetus auctor (ap. Salmas. de Annis Climact. p. 595. 6.) de dierum ad numerum et nomina Planetarum institutis appellationibus: Τὴν δὲ τρίτην ἡμέραν Αἴγυπτοι ἀνέθεντο πυρόντι, Αρης δὲ οὗτος παρ' Ἐλλησι. Et tamen nomina hæc, quæ Ægyptiis tribuuntur, re ipsa pura puta que Græca sunt, et a Græcis quoque passim adhibentur, ut genti suæ propria. Dicere posses, nomina hæc vocari Ægyptiacæ, cum tamen sint Græca, eo quod Alexandrinis, quorum urbs sita erat in Ægypto, sed qui lingua, moribus, et studiis vere erant Græci, deberentur, iisque quodammodo propria essent. Verum obstat, quod nominibus his usus jam fuisse deprehendatur Aristoteles in libro de Mundo, tanquam usū communi receptis, quæ igitur Græcis ante philosophi hujus ætatem, ideoque ante Alexandriam conditam, familiaria fuisse oportet. Jure ergo colligere nobis integrum erit, nomina illa vocari Ægyptiacæ, cum tamen re ipsa sint Græca, quoniam rem ab Ægyptiis accepérunt Græci, eamque vocabulū Græcis, sed quæ Ægyptiacis responderent, plane expresserint."